
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 39. schůze rady města,

která se konala dne 1.6.2020

549/39/RM/2020 Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní
škola Brumov-Bylnice k 31. 12. 2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1178, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 70877718 a výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši 125 807,75 Kč (blíže viz
přílohy– rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva),

 

b )  s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši 125 807,75 Kč příspěvkové organizace
Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1178, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 70877718,
- rozdělení výsledku hospodaření: přidělení do fondu rezervního 75 807,75 Kč, přidělení do fondu
odměn 50 000,00 Kč.

550/39/RM/2020 Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská
škola Brumov-Bylnice k 31. 12. 2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 70877718 a výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši 1 054,86 Kč (blíže viz
přílohy– rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva),

 

b )  s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:



- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši 1 054,86 Kč příspěvkové organizace 
Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 70877718,
- rozdělení výsledku hospodaření: přidělení do fondu rezervního 1 054,86 Kč. 

551/39/RM/2020 Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkové organizace Dům dě� a
mládeže Brumov-Bylnice k 31.12.2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín, Mýto 184, 763
31 Brumov-Bylnice, IČ: 75043220 a výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši 8 195,28 Kč (blíže viz
přílohy– rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva),

b )  s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši 8 195,28 Kč příspěvkové organizace Dům
dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín, Mýto 184, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 75043220,
- rozdělení výsledku hospodaření: přidělení do fondu rezervního 8 195,28 Kč.

552/39/RM/2020 Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkové organizace Služby
města Brumov-Bylnice k 31. 12. 2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
účetní závěrku příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín, Mýto 461, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 49156799 a výsledek hospodaření za rok 2019 ztrátu ve výši -296 097,14 Kč (blíže
viz přílohy– rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva),

 

b )  s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2019 ztrátu ve výši -296 097,14 Kč příspěvkové
organizace Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín, Mýto 461, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 49156799,
- úhradu ztráty: uhrazení ztráty ve výši -269 097,14 Kč z rezervního fondu organizace.

553/39/RM/2020 Závěrečný účet města Města Brumov-Bylnice za rok 2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



návrh Závěrečného účtu Města Brumov-Bylnice, IČ: 00283819  za rok 2019 (blíže viz příloha – uvedená
zpráva je nedílnou součás� zápisu),
 

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
v souladu s § 17, odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů Závěrečný účet Města Brumov-Bylnice, IČ: 00283819 za rok
2019. 

554/39/RM/2020 Účetní závěrka Města Brumov-Bylnice k 31.12.2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
písemnou zprávu k účetní závěrce Města Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 21, IČ: 00283819
s výsledkem hospodaření za rok 2019 ve výši 26 864 974,25 Kč po zdanění (blíže viz přílohy),

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů:
- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2019 ve výši 26 864 974,25 Kč Města Brumov-Bylnice,
H. Synkové 942, 763 21 Brumov-Bylnice, IČ: 00283819.  
 

555/39/RM/2020 Veřejnosprávní kontrola příspěvkové organizace Služby města Brumov-
Bylnice za rok 2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
Protokol z provedené veřejnosprávní kontrole příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice,
okres Zlín, (blíže viz příloha - protokol je nedílnou součás� zápisu), 

b )  s c h v a l u j e
Protokol z provedené veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice,
okres Zlín,

c )  u k l á d á
1. místostarostovi

1.1. zabezpečit realizaci všech uvedených doporučení v protokolu.   
  

Termín: 30.9.2020

556/39/RM/2020 Rozpočtové opatření č. 2/2020



Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu vedoucí finančního odboru MěÚ Brumov-Bylnice o rozpočtovém opatření č. 2/2020,  kterým se
provádějí úpravy rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 2020 dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů:

Poř.
č.

Příjmová	část Výdajová	část
Předmět	rozpočtového	opatření	č.	2

tř/položka Kč §/položka Kč

1a)   5213/5903 150	000,00

C�innost orgánů krizového řı́zenı́ na územnı́ úrovni -
zvýšenı́ běžných výdajů spojených s nákupy a

dalšı́mi opatřenı́mi souvisejı́cı́ se vznikem
pandemie způsobené koronavirovým

onemocněnı́m COVID-19

1b) 8/8115 150	000,00   
Změna krátkodobých peněžnı́ch prostředků -

zvýšenı́ �inancovánı́ z důvodu zvýšenı́ běžných
výdajů spojených s pandemiı́ COVID-19

2a)   3341/6122 1	630	000,00

Rozhlas a televize - zvýšenı́ kapitálových výdajů z
důvodu úhrady dodánı́ a montáž "Doplněnı́

varovného a vyrozumı́vacı́ho systému města
Brumov-Bylnice" - před�inancovánı́ výdajů krytých

dotacı́ v r. 2020

2b) 8/8115
1	630

000,00
  

Změna krátkodobých peněžnı́ch prostředků -
zvýšenı́ �inancovánı́ z důvodu před�inancovánı́

dodánı́ a montáž "Doplněnı́ varovného a
vyrozumı́vacı́ho systému města Brumov-Bylnice" -

před�inancovánı́ výdajů krytých dotacı́ v r. 2020

 
 
 

b )  s c h v a l u j e
Rozpočtové opatření č. 2/2020, které obsahuje následující rozpočtové změny:

Poř.
č.

Příjmová část Výdajová část
Předmět rozpočtového opatření č. 2

tř/položka Kč §/položka Kč

1a)   5213/5903 150 000,00

Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni -
zvýšení běžných výdajů spojených s nákupy a dalšími

opatřeními související se vznikem pandemie
způsobené koronavirovým onemocněním COVID-19

1b) 8/8115 150 000,00   
Změna krátkodobých peněžních prostředků - zvýšení

financování z důvodu zvýšení běžných výdajů
spojených s pandemií COVID-19

2a)   3341/6122 1 630 000,00

Rozhlas a televize - zvýšení kapitálových výdajů z
důvodu úhrady dodání a montáž "Doplnění
varovného a vyrozumívacího systému města

Brumov-Bylnice" - předfinancování výdajů krytých
dotací v r. 2020

2b) 8/8115 1 630 000,00   

Změna krátkodobých peněžních prostředků - zvýšení
financování z důvodu předfinancování dodání a
montáž "Doplnění varovného a vyrozumívacího

systému města Brumov-Bylnice" - předfinancování
výdajů krytých dotací v r. 2020



  
 

557/39/RM/2020 Informace k majetkovému vypořádání stavby - Úprava dopravního
napojení areálu Autodoprava Josef Kříž

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informaci starosty k návrhu majetkového vypořádání stavby - Úprava dopravního napojení areálu
Autodoprava Josef Kříž, včetně doplňujících ústních informací,
- dopis ░░░░ ░░ ze dne 02.03.2020 (blíže viz příloha - dopis je nedílnou součás� zápisu),

b )  n e s o u h l a s í
se žádným z návrhů majetkového vypořádání uvedených v dopise ze dne 02.03.2020,
 

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  t r v a t
na usnesení zastupitelstva města č. 16/19/2018/275 ze dne 08.02.2018, 

d )  p o v ě ř u j e
starostu města k projednání navrženého majetkového vypořádání s panem ░░░░ ░░░░ do termínu
nejbližšího zasedání zastupitelstva města.

558/39/RM/2020 Vyvlastnění pozemku v ulici Pilařská v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
rozhodnu� Městského úřadu Valašské Klobouky č.j. MUVK/6488/2020 a č.j. MUVK/6487/2020 ze dne
15. 4. 2020 ve věci vyvlastnění id. 1/9 a id. 1/27 pozemku parc. č. 759/2 v k. ú. Bylnice do majetku
Města Brumov-Bylnice,

b )  s c h v a l u j e
podání návrhů na zahájení řízení o úschově částek ve výši 24.656,-Kč podle rozhodnu� Městského
úřadu Valašské Klobouky č.j. MUVK/6488/2020 ze dne 15. 4. 2020 a ve výši 8.219,-- Kč podle
rozhodnu� Městského úřadu Valašské Klobouky č.j. MUVK/6487/2020 ze dne 15. 4. 2020,

c )  z m o c ň u j e
Mgr. Miroslava Remeše, advokáta, k zastupování Města Brumov-Bylnice v těchto řízeních.

559/39/RM/2020 Odprodej pozemku v ul. J. Polácha v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice



a )  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , o odprodej čás� obecního pozemku parc. č.
840/1 v k. ú. Brumov v ulici J. Polácha.

b )  s c h v a l u j e
záměr odprodat část obecního pozemku parc. č. 840/1 v k. ú. Brumov o výměře cca 250 m2 (přesná
výměra bude stanovena geometrickým zaměřením) za cenu minimálně 30,- Kč/m2.
Jedná se o část svahu vrchu Sv. Anna, která se nachází nad domem čp. 724 v ulici Jos. Polácha.

560/39/RM/2020 Zřízení služebnos� v lokalitě v sídl. Družba v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh E.ON Distribuce a.s. na zřízení služebnos� inženýrské sítě - uložení kabelového vedení NN do
obecních pozemků parc. č. 432/1 a 432/24 v k. ú. Brumov v sídliš� Družba v rámci realizace zamýšlené
stavby "░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ",

b )  s c h v a l u j e
zřízení služebnos� inženýrské sítě - uložení kabelového vedení NN do obecních pozemků parc. č. 432/1
a 432/24 v k. ú. Brumov v sídliš� Družba v rámci realizace zamýšlené stavby "░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ " v délce cca 108 m za cenu 10.800,- Kč + DPH s podmínkou, že uložení kabelového vedení pod
zpevněnými komunikacemi bude řešeno protlakem.

561/39/RM/2020 Majetkové vypořádání vybudované cyklostezky

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh místostarosty města na uzavření dodatku k nájemní smlouvě uzavřené dne 14.3.2018 mezi
Městem Brumov-Bylnice a Singulární společnos� Bylnice (viz příloha - návrh dodatku je přílohou
zápisu),

b )  s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 14.3.2018 mezi Městem Brumov-Bylnice a
Singulární společnos� Bylnice v předloženém znění.

562/39/RM/2020 Bilance příjmů a výdajů z nebytových prostor v majetku Města za rok
2019

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



informace odboru inves�c a majetku města o bilanci příjmů a výdajů z nebytových prostor v majetku
Města Brumov-Bylnice v roce 2019 (blíže viz příloha – uvedený písemný materiál je nedílnou součás�
zápisu).

563/39/RM/2020 Souhlas zřizovatele se zřízením přípravné třídy Základní školy Brumov-
Bylnice, okres Zlín

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ředitele Základní školy Brumov-Bylnice, okres Zlín, o souhlas
zřizovatele se zřízením přípravné třídy pro školní rok 2020/2021 v souladu s § 47 odst. 1 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů (blíže viz příloha – zpráva je nedílnou součás� zápisu),

b )  s o u h l a s í
se zřízením přípravné třídy v Základní škole Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1178, pro školní rok
2020/2021, v souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a s podáním žádos�
na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy na zřízení přípravné třídy v
Základní škole Brumov-Bylnice, okres Zlín.

564/39/RM/2020 Plán činnos� rady města a návrh termínů zasedání zastupitelstva města
na období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
Plán činnos� rady města a návrh termínů zasedání zastupitelstva města na období od 1. 7. 2020 do 31.
12. 2020, předložený tajemníkem MěÚ Brumov-Bylnice (blíže viz příloha – uvedený plán činnos� je
nedílnou součás� zápisu),

b )  s c h v a l u j e
Plán činnos� rady města a návrh termínů zasedání zastupitelstva města na období od 1. 7. 2020 do 31.
12. 2020, v předloženém znění,

c )  u k l á d á
1. tajemníkovi MěÚ

1.1. zajis�t předání  Plánu činnos� rady města a návrh termínů zasedání zastupitelstva města 
Brumov-Bylnice na období od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2020,  všem předkladatelům zpráv.

Termín: 24.6.2020

565/39/RM/2020 Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 24.6.2020



Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu X. veřejného zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, které se uskuteční dne
24.06.2020 v 15:00 hod. v zasedacím sále Městského úřadu Brumov-Bylnice

1.  Zahájení, schválení programu
2.  Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
3.  Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu města
4.  Majetkoprávní záležitos�
5.  Závěrečný účet Města Brumov-Bylnice za rok 2019
6. Účetní závěrka Města Brumov-Bylnice za rok 2019
7. Finanční příspěvky z rozpočtu města na rok 2020 neziskovým organizacím
8. Rozpočtové opatření č. 3/2020
9. Dodatek č. 3 ke zřizovací lis�ně příspěvkové organizace - Základní škola Brumov-Bylnice, okres

Zlín 
10. Různé
11. Diskuse
12. Závěr

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
předložený návrh programu X. zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice,

c )  u k l á d á
1. starostovi města

1.1. připravit zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice dne 24.06.2020 dle předloženého
programu.

Termín: 24.6.2020

566/39/RM/2020 Pronájem posilovny v objektu tělocvičny ZŠ

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh starosty města na pronájem prostor posilovny v objektu tělocvičny ZŠ v souvislos� se změnou
provozovatele sportovních zařízení Města Brumov-Bylnice,

b )  s c h v a l u j e
záměr pronajmout prostory posilovny o výměře 150 m2 v objektu tělocvičny ZŠ, stavba obč.
vybavenos� bez čp./če., která je součás� pozemku parc. č. 274/2 v k. ú. Brumov, za cenu 200,-
Kč/m2/rok + provozní náklady.  


